



نبرد سخت با غول های وزنه برداری آسیا

تلاش برای آبروداری در ناگویا

امیدوار به مدال تاریخی بانوان در انتظار رکوردشکنی عالی پور جوادی به دنبال اعتبار از یاد رفته

۳



پایان دو هفته جنجالی؛ تیم المپیک با ترکیب ناقص راهی ناگویا شد

استقلال و تراکتور، برنده دوئل با فدراسیون

حسین زاده، سحرخیزان، رزاقی نیا و قلی زاده؛ غایبان بازی با امارات ● شایعه عجیب درباره برخی ملی پوشان؛ نمی خواهیم به ژاپن برویم

گل گهر بدون صحرایی در لیگ قهرمانان آسیا ● پرسپولیس، فولاد و سپاهان بدون بازیکنان امید در هفته هشتم لیگ برتر

۲



هشدار سازمان بازرسی درباره پول پاشی در باشگاه های وابسته به بانک ها و هلدینگ ها

سونامی قراردادهای نجومی فوتبال

نماینده سازمان بازرسی کل کشور: تخلفات قراردادی به صورت تخصصی بررسی خواهد شد

رضایتنامه، حق کارگزاری، پاداش، آپشن، قراردادهای ارزی و فسخ قراردادها رصد می شوند

هزینه های سنگین تنها به دستمزد بازیکنان محدود نمی شود

۲



چرا احکام انضباطی الزاماً به تغییر رفتار منجر نمی شوند؟

وقتی انضباط

عدد می شود

شاه حسینی: نقد با فحاشی و افترا تفاوت دارد
براتی: فوتبال ایران به احکام شفاف نیاز دارد

۸

صالح پیام عذرخواهی فرستاد

حردانی در انتظار

بخشش از سوی سهراب

۷



۴۵۰ دقیقه گل نخوردن و ۵ کلین شیت در کارنامه فرعباسی

ورود به دروازه استقلال ممنوع

احتمال تغییرات در خط حمله آبی پوشان

۷

چمن شهرقدس و پاس برای یک فصل پرفشار آماده نیستند

زمستان سخت

ورزشگاه های پایتخت

۵



صعود پرسپولیس به رتبه دوم با یک پیروزی بی دردسر

اقدام ریسکی تارتار

علیه فرضیه تلخ

۶

ویسی علیه فشار سکوها استعفا درست قبل از جدال با سپاهان

دربی اصفهان در سایه

شوک بزرگ!

مدیران ذوب آهن هنوز تشکیل جلسه نداده اند

۵

چمن آزادی نباید تا مهر بهره برداری شود

محمدعلی ثابت‌قدم مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در خصوص شرایط ورزشگاه آزادی گفت: «هزینه‌های متفرقه‌ای به‌صورت وصله پینه‌ای قبل از سال ۱۴۰۳ (دهه ۹۰) انجام شده بود تا کسی نگوید ورزشگاه باید بسته است. در نهایت قرار شد به‌عنوان قسمتی از کار، خدمات قراردادی به میزان ۱۹۰۰میلیارد تومان از ۱۷تیر ۱۴۰۳ تا آخردی ۱۴۰۴ منعقد شود. در این مدت ورزشگاه باید تعطیل می شد تا بدون اینکه اتفاقی بیفتد، ورزشگاه در اختیار کارگران قرار بگیرد. از دی‌ماه ۱۴۰۳ تا تیر ۱۴۰۴ با همه مسائل حاشیه‌ای و امنیتی، امکان استفاده کارگاهی از ورزشگاه را نداشتیم. یعنی کارگاه ۷ماه توسط قرارگاه قابلیت اجرایی نداشت. بنابراین قرارگاه خاتم‌الانبیا به‌عنوان پیمانکار ورزشگاه نمی توانست کار کند.»

ثابت‌قدم گفت: «در مرحله بعدی و در شهریورماه، چمن وارد شده و کشت آن نیز انجام می شود. فقط بهره‌برداری نباید زودتر انجام شود تا شاهد مشکلی که در تبریز به وجود آمد، نباشیم. در پایان شهریور، چمن کشت شده را داریم، ولی توصیه می کنم تا پایان مهرماه بهره‌برداری صورت نگیرد.»

مدیر ورزشگاه شهرقدس: چمن خوبی داریم

مدیر ورزشگاه شهدای شهرقدس تأکید کرد، کیفیت چمن این ورزشگاه خوب است و اظهارات سرمربی پرسپولیس را رد می کند. رضا باغستانی درباره انتقاد مهدی تارتار، سرمربی پرسپولیس از کیفیت چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس پس از دیدار روز گذشته تیمش مقابل ذوب‌آهن اصفهان گفت: «آقای تارتار پس از بازی از کیفیت چمن تشکر کرد. علاوه بر ایشان، ناظر بازی و مسئولان سازمان لیگ هم تشکر کردند که با این همه فشاری که برای برگزاری مسابقات وجود دارد، شرایط چمن را حفظ کرده‌ایم. بنابراین، از صحبت‌های تارتار تعجب کردم. می‌توان گفت ورزشگاه شهدای شهرقدس یکی از چمن‌های باکیفیت در شرایط فعلی فوتبال ایران را دارد. صحبت‌های تارتار را رد می‌کنم چون تصاویر گویای همه چیز است. واقعیت بیشتر از این بی‌انصافی است. این چمن یکی از بهترین چمن‌هایی است که مسابقات لیگ در آن برگزار می‌شود. بازی استقلال مقابل آ‌ومینیوم در اراک را دیدید که چمن ورزشگاه چه کیفیتی داشت. اصلاً، چمن قابل قیاس با چمن ورزشگاه ما بود؟ هر ۴روز یکبار در اینجا بازی برگزار می‌شود و فشار زیادی وجود دارد. باید از ما تقدیر و تشکر کنند نه انتقاد.»

مدیر ورزشگاه شهدای شهرقدس خاطرنشان کرد: «تلاش می‌کنیم برای بقای فوتبال چمن را حفظ کنیم. هزینه نگهداری چمن هنگفت است و انرژی زیادی از ما می‌گیرد، اما تلاش می‌کنیم کیفیت چمن را خوب نگه داریم.»

زاده‌عطار: می‌خواهیم به جام جهانی برسیم

ابوالفضل زاده‌عطار، کاپیتان و مهاجم تیم ملی فوتبال جوانان ایران، درباره صعود تیم ملی جوانان به جام ملت‌های آسیا گفت: «گروه ما یکی از سخت‌ترین گروه‌های مرحله انتخابی در آسیا بود و هر چهار تیم حاضر در گروه از کیفیت بالایی برخوردار بودند. این حال، خوشبختانه با تلاش بازیکنان، کادرفنی و حمایت‌هایی که از تیم صورت گرفت، توانستیم از این گروه عبور و به جام ملت‌ها صعود کنیم.» وی در ادامه ادعان داشت: «هر سه حریف ما تیم‌های قدرتمندی بودند و هیچ مسابقه‌ای برابیان ساده نبود. در بازی مقابل فلسطین، ما تیمی روبه‌رو شدیم که تعداد زیادی از بازیکنانش در اروپا متولد شده و در فوتبال اروپا فعالیت می‌کنند. با وجود این ما نمایش بسیار خوبی داشتیم و موقعیت‌های زیادی هم ایجاد کردیم. اگر در زن شرایط آخر بیشتر دقت می‌کردیم، می‌توانستیم با اختلاف گل بهتری به پيروی برسیم.»

او در ادامه با اشاره به نتایج مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا تأکید داشت: «امروز دیگر هیچ تیم آسانی در فوتبال آسیا وجود ندارد. نتایج مرحله انتخابی هم به‌خوبی این موضوع را نشان داد. تیم‌هایی مثل استرالیا که مدافع عنوان قهرمانی بود و همچنین تیم‌های قدرتمندی مانند قطر و امارات نتوانستند به جام ملت‌ها صعود کنند. این اتفاق نشان می‌دهد سطح فوتبال در آسیا پیشرفت کرده و فاصله تیم‌ها با یکدیگر کمتر شده است.» زاده‌عطار درباره هدف اصلی که همان صعود به جام جهانی است، تصریح کرد: «نباید مدت زیادی بابت این صعود خوشحال باشیم، زیرا فقط یک قدم برداشته‌ایم. هدف اصلی ما از همان روز نخست تشکیل تیم ملی جوانان برای صعود به جام جهانی بوده است.»

دعوت از ۱۹ بازیکن به تیم فوتسال دختران

اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال دختران جوان از ۳۱ تا ۲۸ شهریورماه در مشهد برگزار می‌شود. به همین منظور فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال دختران جوان اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را به این شرح اعلام کرد: فاطمه شکرانی، زهرا امینی، آیلاحاجیان (اصفهان) عسل دهقانی نیا (اردبیل) نرگس امیرمحسنی (تهران) ملینا نیکبخت (سیستان) و بلوبستان) طناز باقری‌نیا، فاطمه اکبری‌فر (خوزستان) سارینا زارع حقیقی، فاطمه عباسی (خراسان رضوی) نفیسه محمدی، نبایش رحمانی، غزل رحمانی (قزوین) الناز حسینی‌پور، فاطمه شهنسوری، آیناز یزدی‌پور (کرمان) حدیث یاری، الینا منصوری (کرمانشاه) ستایش رضایی (مازندران). اردوهای تیم ملی فوتسال جوانان بانوان به‌منظور حضور در مسابقات المپیک جوانان که آبان‌ماه در سنگال برگزار می‌شود، برپا خواهد شد و تیم ملی فوتسال کشورمان در گروه‌ها با تیم‌های ایتالیا، کامرون و کانستاریکا به رقابت می‌پردازد.

پایان دو هفته جنجالی؛ تیم المپیک با ترکیب ناقص راهی ناگویا شد

استقلال و تراکتور، برنده دوئل با فدراسیون



رئیس فدراسیون فوتبال با بازیکنان تراکتور

گزارش یک

سیاحسینی خبرنگار

پس از چند روز کش وقوس و پیگیری‌های فراوان مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران سازمان لیگ، سرانجام کره حضور بازیکنان امید تیم‌های لیگ برتری در اردوی تیم ملی باز شد تا شاگردان حسین عبدی طبق برنامه، دیشب راهی چین شدند تا پس از توقفی کوتاه در این

کشور، مسیر خود را به سمت ناگویا ژاپن ادامه دهند؛ جایی که تیم امید ایران باید در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ برای رسیدن به

مدال به میدان برود. براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده بیشتر بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم امید در سفر به چین و سپس ژاپن تیم را همراهی خواهند کرد، اما چهار بازیکن سرشناس به‌دلیل حضور باشگاه‌هایشان حضور ندارند. سرانجام کره مقابل امارات را از دست می‌دهند و پس از انجام نخستین مسابقه باشگاهی، مستقیماً راهی ژاپن خواهند شد. به این ترتیب، تیم امید ایران در نخستین

وقتی باشگاه‌های مطرح جهان اجازه حضور ستارگان خود در المپیک را ندادند فوتبال المپیک اولویت نیست!



فوتبال پایه

مسأله ندادن ستارگان جوان لیگ توسط باشگاه‌ها به تیم امید برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶، باعث شد تا به اهمیت جهانی مسابقات فوتبال در رده سنی زیر ۲۳ سال بپردازیم. برای کشورهایی مانند ازبکستان، عراق یا ایران تجربه حضور در المپیک به اندازه جام جهانی ارزشمند است و به همین دلیل این تیم‌ها سعی می‌کنند با تمام توان پا به المپیک بگذارند اما برای مدعیان همیشگی فوتبال جهان که به دنبال درخشش در جام جهانی و رقابت‌های معتبر قاره‌ای هستند، مسابقات فوتبال در این رده سنی چندان اهمیت ندارد و حتی بازیکنان زیر ۲۳ سطح اول، در این مسابقات شرکت نمی‌کنند و بازیکنانی که در سطح نسبتاً پایین‌تری قرار دارند به این مسابقات اعزام می‌شوند؛ مشابه شرایطی که باید برای کشورهایی چون ایران، ژاپن و کره جنوبی در بازی‌های آسیایی حکمفرما باشد.

محسن ذاکری/ رود سازمان بازرسی به قراردادهای فوتبال می‌تواند نقطه عطفی برای بررسی یکی از چرهایترین بخش‌های فوتبال ایران باشد؛ جایی که هر فصل ارقام قراردادهای بزرگ‌تری می‌شود، اما شفافیت درباره محل و نحوه هزینه‌کرد این پول‌ها همچنان محل سؤال است.

کاپاشا، نماینده سازمان بازرسی صبح دیروز در حاشیه جلسه فدراسیون ورزش در مجلس، با اشاره به الزامات برنامه هفتم توسعه و مقررات فدراسیون فوتبال درباره شفافیت مالی باشگاه‌ها تأکید کرده است که تخلفات قراردادی به‌صورت تخصصی بررسی خواهد شد. به گفته او، قرارداد باشگاه‌هایی که زیرمجموعه بانک‌ها، هلدینگ‌های نفتی، صنعتی و معدنی هستند از منابع عمومی استفاده می‌کنند، تحت رصد نهادهای نظارتی قرار دارد و در صورت اثبات تخلف یا ریخت‌وپاش با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

این اظهارات یک پرسش اساسی را پیش روی فوتبال ایران قرار می‌دهد؛ وقتی منابع مالی یک باشگاه از مجموعه‌هایی تأمین می‌شود که با منابع عمومی یا اقتصادی

در این میان، امیرحسین حسین‌زاده، بازیکن تراکتور که به‌عنوان سهمیه بالای ۲۳سال تیم امید را همراهی می‌کند، در کنار سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی نیا و اسماعیل قلی‌زاده، چهار بازیکنی هستند که دیدار افتتاحیه ایران برابر امارات را از دست می‌دهند و از مسابقه دوم مقابل چین در اختیار حسین عبدی قرار خواهند گرفت.

خبر ایران ورزشی تأیید شد

اتفاقات اخیر یک نکته مهم دیگر را نیز روشن کرد. خبر اختصاصی ایران ورزشی درباره شرایط هفته هشتم مسابقات باشگاهی و برگزاری دیدارهای تیم‌های لیگ برتری، بجز استقلال و تراکتور، بدون حضور بازیکنان امید، سرانجام درست از آب درآمد. همان‌طور که پیش‌تر در گزارش اختصاصی ایران ورزشی اعلام‌شده بود، هماهنگی میان فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و باشگاه‌ها به شکلی انجام شد که بازیکنان دعوت‌شده بتوانند بدون ایجاد اختلال در برنامه مسابقات باشگاهی، خود را به اردوی تیم امید برسانند.

با این حال، حاصل این هماهنگی برای تیم امید یک هزینه مهم نیز دارد؛ چهار بازیکن کلیدی در نخستین مسابقه مرحله گروهی در دسترس نخواهند بود و حسین عبدی باید تیمش را برای دیدار برابر امارات بدون آنها به میدان بفرستد.



امیرحسین حسین‌زاده،

بازیکن تراکتور که به‌عنوان

سهمیه بالای ۲۳سال تیم

امید را همراهی می‌کند، در

کنار سعید سحرخیزان،

امیرمحمد رزاقی نیاو

اسماعیل قلی‌زاده،

چهار بازیکنی هستند که دیدار

افتتاحیه ایران برابر امارات را از

دست می‌دهند

سومین حریف تدارکاتی ایران، همچنان نامشخص

تکلیف بازی دوستانه تیم ملی چه شد؟



جنجال روز

جنجال روز

فرصت زیادی تا آغاز پنجره بازی‌های ملی فیفا در ماه‌های مهر و شهریور باقی نمانده و تیم ملی فوتبال ایران باید خود را آماده حضور در بازی‌های دوستانه پیش از جام ملت‌های آسیا کند. در حال حاضر دیدار با ازبکستان در این کشور و تقابل با تیم ملی روسیه در کاران قطعی شده اما برخلاف همیشه، پنجره پیش‌رو بازی‌های ملی فیفا به جای دو بازی تدارکاتی، فرصت چهار دیدار تدارکاتی را فراهم کرده است. پیش از این سخنگو و اعضای فدراسیون فوتبال در این مورد صحبت کرده بودند که قرار است تیم ملی در ماه‌های شهریور و مهر، سه بازی تدارکاتی را تجربه کند اما تاکنون خبری از رقیب تدارکاتی سوم ایران در بازی‌های دوستانه پیش‌رو منتشر نشده است و هنوز برنامه کامل ایران برای شرکت در مسابقات جام ملت‌های آسیا نامشخص است. به‌صاف چه تیم‌هایی خواهد رفت؛

کادرفنی تیم ملی که قرارداد خود را پس از جام جهانی در کنار امیر قلع‌نویی تمدید می‌کنند نامشخص هستند و تیم ملی ایران برای حضور مناسب در جام ملت‌های آسیا نیاز به مشخص شدن برنامه خود در سریع‌ترین زمان ممکن دارد. نکته جالب این است که همچنان فهرست کامل تیم‌های حاضر در تورنمنت چهارگانه است و هنوز برنامه آبان برگزار شود نیز اعلام نشده و معلوم نیست که ایران در این جام، به‌صاف چه تیم‌هایی خواهد رفت؛

فهرست ۲۳ بازیکن حسین عبدی برای ناگویا
حسین عبدی برای این مأموریت، بازیکنان زیر را به اردوی تیم امید دعوت کرده است. محمد خلیفه، ادیب زارعی، آرمین عباسی، امین حزاوی، مسعود محبی، دانیال ابری، یاسین جرجانی، فرزین معامله‌گری، سهیل صحرایی، ابوالفضل کوهی، امیرمحمد رزاقی نیا، قاسم لطیفی، پوریا لطیفی‌فر، مبین دهقان، یوسف مزرعه، عباس کهریزی، اسماعیل قلی‌زاده، امیرحسین حسین‌زاده، مهدی جعفری، سعید سحرخیزان، رضا غندی‌پور، کسری طهری و پوریا شهربآبادی.

در این میان حسین‌زاده، سحرخیزان، رزاقی نیا و قلی‌زاده به‌دلیل تعهدات باشگاهی خود در لیگ نخبان آسیا، دیدار نخست برابر امارات را از دست می‌دهند و پس از انجام بازی باشگاهی، مستقیماً راهی ژاپن خواهند شد تا از بازی دوم مقابل چین در اختیار امید باشند.

سه بازی؛ چهار غایب در گام اول

تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا در گروه B قرار گرفته و باید با تیم‌های امارات، چین و کره‌شمالی رقابت کند. برنامه بازی‌های ایران در مرحله گروهی به شرح زیر است:

ایران – امارات | ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۶ | ۲۵ شهریور ۱۴۰۵

ایران – چین | ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۶ | ۲۹ شهریور ۱۴۰۵

ایران – کره شمالی | ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۶ | اول مهر ۱۴۰۵

تیم امید در حالی راهی ناگویا می‌شود که نخستین چالش آن نه در زمین مسابقه، بلکه خارج از زمین و بر سر هماهنگی باشگاه‌ها و فدراسیون برای در اختیار گذاشتن بازیکنان شکل گرفته بود. این چالش سرانجام با ورود سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به مرحله اجرایی رسید، اما تبعات آن همچنان برای تیم ملی باقی است.

حالا حسین عبدی باید تیمش را در حساس‌ترین نقطه ممکن با یک غیبت چهارنفره به میدان بفرستد؛ چهار بازیکنی که قرار است پس از پایان مأموریت باشگاهی خود راهی ژاپن شوند و از بازی دوم برابر چین به جمع تیم امید اضافه شوند.

در دیشب، مأموریت اصلی آغاز شد؛ سفری از تهران به چین و سپس ناگویا، با هدفی روشن: عبور از مرحله گروهی و قرار گرفتن تیم امید ایران در مسیر کسب مدال بازی‌های آسیایی.



قرارداد

باشگاه‌هایی

که زیرمجموعه

بانک‌ها،

هلدینگ‌های

نفتی، صنعتی و

معدنی هستند

و از منابع

عمومی استفاده

می‌کنند، تخت

رصد نهادهای

نظارتی قرار

دارد و در صورت

اثبات تخلف یا

ریخت‌وپاش

با متخلفان

برخورد قانونی

خواهد شد



چه قراردادی، توسط چه باشگاهی و با چه منابعی منعقد شده و تصمیم‌گیرنده آن چه کسی بوده است. فوتبال حرفه‌ای بدون پول ممکن نیست؛ اما فوتبال حرفه‌ای با پول بی‌حساب و بدون پاسخگویی هم حرفه‌ای نیست، اگر منابع عمومی وارد فوتبال می‌شود، باید حساب و کتاب آن نیز برای افکار عمومی روشن باشد. اکنون باید دید وعده نظارت بر قراردادهای میلیاردی، سرانجام به شفافیت واقعی و برخورد با متخلفان منتهی خواهد شد یا بار دیگر در حد یک هشدار رسانه‌ای باقی می‌ماند.

بودجه مواجه شد، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟

شفافیت نیز نباید صرفاً به اعلام رقم قرارداد محدود شود. قرارداد واقعی باید شامل مبلغ پایه، آپشن‌ها، پاداش‌ها، رضایتمانه، حق کارگزاری، تعهدات ارزی و بندهای فسخ باشد. افکار عمومی باید بداند بازیکنی که با رقم مشخصی جذب می‌شود، در نهایت چه میزان برای باشگاه هزینه داشته است. اکنون سازمان بازرسی یک آزمون جدی پیش‌رو دارد. ورود به پرونده قراردادهای فوتبال نباید به چند تذکر جلسه محدود شود. اگر تخلفی رخ داده، باید مشخص شود

مسأله البته فقط استقلال و پرسپولیس نیست. این دو باشگاه به‌دلیل محبوبیت و حجم رسانه‌ای بیشتر، بیشتر دیده می‌شوند؛ اما مسأله اصلی به ساختار اقتصادی فوتبال بازمی‌گردد. اگر باشگاهی با منابع یک بانک یا شرکت بزرگ صنعتی فعالیت می‌کند، باید روشن باشد مبنای اقتصادی قراردادهای سنگین چیست. آیا قرارداد براساس ارزش فنی و اقتصادی بازیکن تعیین شده یا نتیجه رقابت مدیران برای خرید ستاره‌هاست؟ آیا برای هر قرارداد تحلیل فنی و اقتصادی وجود دارد؟ و اگر باشگاه در پایان فصل با بدهی و کسری

اردوگاه سرخ

شرط گرابرای جدایی

به‌نظر می‌رسد مصدومیت گرا تنها دلیل غیبت طولانی مدت او نیست و باید دید در ادامه فصل، مهدی تارتار چه تصمیمی درباره مدافع مجارستانی تیمش خواهد گرفت؛ بازیکنی که همچنان با پرسپولیس قرارداد دارد اما آینده‌اش در جمع سرخپوشان در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.
بااین حال، شنیده‌ها حاکی از آن است که تارتار نگاه مثبتی به استفاده از این بازیکن در ترکیب تیمش ندارد و همین مسأله بار دیگر بحث جدایی گرا از پرسپولیس را مطرح کرده است.
در این بین، گرا برای جدایی از پرسپولیس خواهان دریافت ۶۰درصد از مبلغ قرارداد خود شده که پرداخت این رقم برای باشگاه پرسپولیس، سنگین است.
به همین دلیل و با وجود مطرح شدن بحث جدایی این بازیکن، فعلاً تصمیم نهایی درباره آینده او گرفته نشده است.

انتقاد تارتار از زمین چمن

برخلاف دو دیدار خانگی قبلی پرسپولیس در ورزشگاه شهردقدس چمن این ورزشگاه کیفیت بسیار بدی داشت و باعث افت بازی پرسپولیس شد. این اتفاق در همان دقیقه ۵ بازی مشهود بود و بخش های زیادی از زمین چمن ناهمواری های واضحی حتی در تصاویر تلویزیونی داشت که سرعت توپ را می گرفت.

همین مسأله باعث شد تا مهدی تارتار در نشست خبری بعد از بازی از کیفیت زمین چمن ورزشگاه انتقاد کند.
نکنه اینجاست که با شروع فصل بازی های خانگی پرسپولیس که از نیمه همراه از سرگرفته خواهد شد برقرار باشد.

درخواست جالب کنعانی از داور

در وقت های تلف شده و آخرین دقیقه بازی پرسپولیس – ذوب آهن اتفاق عجیبی رخ داد. برای این بازی داور وسط ۵دقیقه تلف شده اعلام کرد اما در دقیقه ۹۰ حدود یک دقیقه بازی متوقف شد تا داور ۶ دقیقه لحاظ کند.
در دقیقه ششم و نهمی های پایانی وقت های تلف شده برخوردی بین مارکو باکیچ و بازیکن حریف صورت گرفت که با اعتراض شدید نیمکت ذوب آهن مواجه شد و آنها اعتقاد به پانالی داشتند اما داور بازی بلافاصله سوت پایان بازی را زد.
با ادامه اعتراض ها و در حالی که تصاویر تلویزیونی بازی قطع شده بود داور با مشورت کمک داور ویدیویی سریع چک کردن صحنه رفت که البته در تصمیمش تغییری رخ نداد و بازی تمام شد.
جالب اینجاست که حسین کنعانی زادگان هم گفته بعد از اعتراض ذوبی ها از داور مسابقه خواسته تا حتماً تصویر را چک کند تا عدالت اجرا شود.

برای آسانی تا CAS هم می‌روند

باشگاه پرسپولیس بعد از حضور یاسر آسانی در دربی این موضوع جنجالی را پیگیری و شکایت کرد. در عین حال گفته شد پرسپولیس از مسیر متفاوتی پرونده را جلو برده و البته نمی خواهد دستش را رو کند.
در همین زمینه پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس توضیح داد: با توجه به مستنداتی که در اختیار داریم و بررسی های تیم ورزشی حقوقی باشگاه پرسپولیس، ما از باشگاه استقلال شکایت کردیم. امیدوارم که کمیته انضباطی در اسرع وقت این مورد را بررسی و رأی را صادر کند.
اما اگر نتیجه مورد نظر خود را نگیریم، حتماً در دادگاه CAS حق خود را پیگیری خواهیم کرد.
با تمام تلاش خود را می بینیم و با مدارکی در اختیار داریم فکرمی کنم، می توانیم رأی را به سوی خودمان بگیریم. تیم حقوقی ما بسیار قوی هستند و می توانند از حق باشگاه پرسپولیس دفاع کنند.

سیل باعث لغو بازی نونهالان

در حالی که قرار بود، تیم نونهالان پرسپولیس دومین بازی دوستانه خود را دیروز در اردوی چالوس برگزار کند، این بازی به علت سیل مازندران لغو شد.
دیروز شاگردان اردلان آشتیانی بعد از برگزاری یک بازی دوستانه منتظر بهتر شدن شرایط جوی بودند تا هرچه سریع تر چالوس را به مقصد تهران ترک کنند.

همچنین تیم امید پرسپولیس در روز پایانی اردوی همدان، از ساعت ۱۰:۳۰ دیروز در ورزشگاه سعیدیه به مصاف جوانان شهرداری همدان رفت که این دیدار در نهایت با نتیجه ۲برصفر به سود شاگردان بهادر عبیدی تمام شد.
ابوالفضل قاسمی و ابوالفضل زارعی گلزنان پرسپولیس در این بازی بودند.
این بازی در شرایطی برگزار شد که بیش از ۳۰۰ هوادار خانم و آقا در ورزشگاه حضور داشتند و جوی فوق العاده و خانوادگی را رقم زدند.

اولین حضور صادقی در لیست

مصدومیت محمد عمری باعث شد تا این بازیکن دیدار با ذوب آهن را از دست داده و نامش در لیست این مسابقه هم نباشد.
همین مسأله فرصتی را ایجاد کرد تا تارتار یک وینگر جوان را برای اولین بار به لیست وارد کند.
محمدحسین صادقی که در پنج هفته ابتدایی نتوانسته بود حتی حضور روی نیمکت سرخ ها را تجربه کند در این بازی برای اولین بار در فهرست تیمش قرار گرفت و البته شانس بازی پیدا نکرد.
گفتنی است با حضور ابوالفضل جلالی در فهرست و البته بازگشتش به میدان، نام علیرضا همایی فر هم از لیست این بازی خط خورده بود.

صعود پرسپولیس به رتبه دوم با یک پیروزی بی دردسر

اقدام ریسکی تارتار علیه فرضیه تلخ

گزارش یک

محمدقراکزلو

خبرنگار

پرسپولیس مثل دربی و حتی بازی ملوان نبود اما یک پیروزی کم‌دردسر به‌دست آورد و به رتبه دوم جدول رسید تا بالاتر از رقیب سنتی‌اش باشد.
مهدی تارتار و کادرش هم با این برد از شش بازی ۱۳ امتیازی شدند تا از میانگین ۲ امتیاز از هر مسابقه عبور کنند و فعلاً همه چیز از حیث آمار به سود آنها باشد.
با این حال روند مسابقه و شرایط کیفی و نوسانی تیم پرسپولیس نشان می‌دهد این تیم همچان در مسیر تکامل است و برای رسیدن به نقطه اوج همچنان کار دارد.

نمایش نیمه نخست پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن نامیدکننده بود چراکه غیر از گلی که به‌ثمر رسید فقط فقط یک موقعیت گل خلق شد تا تیم تارتار در فاز حمله نیمه منفعل و بد را پشت سر گذاشته باشد.
البته که می‌توان چند دلیل واضح و مشخص برای این نمایش ضعیف برشمرد.
اول اینکه زمین چمن ورزشگاه شهردق س اصلاً کیفیت مطلوبی نداشت و مهدی تارتار هم بعد از مسابقه به آن اشاره کرد.
در این زمین پیش بردن توپ و سرعت بخشیدن به بازی دشوار به نظر می‌رسید و همین گره اول را در کنار سرخ ها انداخت.

نکنه دوم حضور متغلاانه دو وینگر پرسپولیس در زمین بود که عملاً کاری از پیش نبردند.
محبی و اورونوف در این مسابقه کیفیت پایینی ارائه کردند و با صراحت می‌توان گفت، هیچ کیفیتی به فاز حمله تیم خود نیفزودند.
این مسأله با توجه به کیفیت پرسپولیس تنها یک فاکتور میانی رو به جلو دارد (محمد خداینده‌لو) و اساس کار تهاجمی‌اش بر کالان‌های کناری متمرکز است،

محبی مشکل بدنی دارد



محمد مهدی محبی که در دربی درخشید و موفق به گلزنی شد دوباره در بازی با ذوب‌آهن شرایط خوبی نداشت.
این بازیکن که مثل ۵ بازی قبلی در نقش وینگر راست در ترکیب اصلی به میدان رفته بود شرایط فنی خوبی نداشت و تمام حرکات تهاجمی‌اش عقیم ماند.
او حتی در رساندن پاس های معمولی عرضی نیز مشکل داشت و به‌سختی می‌توانست توپ را پیش ببرد.
در نهایت این بازیکن دقیقه ۷۴ از زمین بیرون رفت و جای خود را به امیرحسین محمودی داد که در مقام مقایسه حضور ۲۰-۱۵ دقیقه‌ای محمودی مؤثرتر از حضور ۷۵دقیقه‌ای محبی بود و در دو، سه صحنه شانس گلزنی داشت و چند بار موفق شد توپ را پیش ببرد.
در کل به‌نظر می‌رسد محبی از نظر بدنی هنوز مشکل دارد و همین مسأله روی کیفیت بازی‌اش تأثیر منفی گذاشته است.

عبیدی، بازیکن برتر زمین



هر چند گل اول پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن را علیپور به ثمر رساند اما باید این گل را به نام مجید عبیدی نوشت.
در این صحنه بعد از دفع توپ ناقص مدافع ذوب‌آهن عبیدی با هوشمندی ضربه‌ای به توبی که روی هوا بود، زد که این ضربه هم نقش کنترل توپ و هم درپیل دوطرفه را ایفا کرد.
سیس شماره ۲۰ سرخ‌ها با سرعت از مدافع ذوب گذشت و بعد از آن با یک پاس پشت پا این بار تکنیکش را به رخ کشید و یک پاس گل استثنایی را رقم زد.
در واقع عبیدی که متهم به تکنیک پایین است در این صحنه سه کار بزرگ و فوق العاده انجام داد: کنترل توپ و درپیل دوطرفه همزمان، عبور از بازیکن حریف و پاس پشت پای دقیق.
این دومین پاس گل عبیدی در شش هفته ابتدایی بود و شاید با بازی کم‌نقص او بتوان گفت، بهترین بازیکن میدان در این دیدار بوده است.

تصمیم هوشمندانه تارتار درباره بازیکن ازبکستانی

اورونوف بازیکن فیکس نیست

کند.
در همان دقیقه ۲ بازی حرکت سریع اوستون و همکاری‌اش با تیکدری یک کرنر برای پرسپولیس به دست آمد و به نظر می‌رسید اورونوف انگیزه بالایی برای خودنمایی دارد اما در ادامه مسابقه ثابت شد او اصلاً آماده نیست و شایستگی حضور در ترکیب اصلی را ندارد.
اورونوف در دقیقه ۱۱ تنها موقعیت گل نیمه اول سرخ‌ها را داشت که

عملاً شرایط حمله را با اختلال مواجه کرد.

البته در این مسابقه هم عبیدی و هم تیکدری میل به نفوذ داشتند و کیفیت قابل قبولی در فاز حمله ارائه کردند اما ضعف محبی و اورونوف باعث شد تا خبری از کارهای ترکیبی در کناره‌ها نباشد.

از سوی دیگر عبدالله ویسی عمق را کاملاً بسته بود و حتی عقب آمدن دو مهاجم پرسپولیس و همکاری آنها با خداینده‌لو با وینگرها اکثراً به جایی نمی‌رسید و همین باعث شد تا مثل بازی با ملوان تنها یک پاس عمقی و کیفیت عبیدی و علیپور و البته کمی خوش شانس‌ی باعث ثبت گل برتری شود.
در عین حال همین گل شرایط بازی را تغییرداد، وگرنه مشخص نبود با پایان بدون گل نیمه نخست، فشار نیمه دوم چقدر کار تیم تارتار را برای تغییر نتیجه سخت کند.
پرسپولیس در دو بازی قبلی خانگی خود مقابل استقلال خوزستان و ملوان حداقل

سه گل زده بود و انتظار می‌رفت این آمار تکرار شود.
جالب اینکه پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه نیز صراحتاً به این مسأله اشاره کرد اما شرایط فنی سرخ‌ها هم به‌خاطر فاصله کم بازی‌ها و هم زمین نه‌چندان مساعد ورزشگاه شهردقس مثل ۲ بازی قبلی نبود.

با وجود این اگر بخواهیم نیمه پر لیوان را نگاه کنیم تغییرات مثبتی که مهدی تارتار در حین بازی و در نیمه دوم اعمال کرد، هم شرایط مسابقه را به سود تیمش تغییر داد و هم بردش را پرزگ‌تر کرد.
دو تعویض دقیقه ۵۴ و حضور بیفوما و شهرآبادی عملاً کیفیت تهاجمی پرسپولیس را ارتقا داد و ضمن ثبت گل دوم، سه‌چهار موقعیت دیگر هم خلق شد.

در مجموع آنچه روی کاغذ انتظار می‌رفت، محقق شد و پرسپولیس به یک پیروزی کم‌دردسر دست یافت تا به رتبه دوم جدول

گلسازی با کاپیتان



حسین کنعانی که در ورزشگاه شهردقس مدام با شعار «حسین رفت و برگشت» تشویق می‌شود بار دیگر با پاس های قطری خود گره بازی را به نفع تیمش باز کرد.

در دقیقه ۴۲ دیدار با ذوب‌آهن و در شرایطی که نمایش پرسپولیس پایین‌تر از حد انتظار بود و نمی‌توانست حفرای در دفاع حریف ایجاد کند

پاس قطری و بلند کنعانی باعث شد تا مدافع ذوب‌آهن در دفع توپ دچار اشتباه شده و با هوشمندی عبیدی و علیپور گل برتری سرخ‌ها به ثمر برسد.

نکنه اینجاست که در بازی با ملوان هم پاس قطری و مشابه همین حرکت از کنعانی باعث شد تا گره بازی به نفع پرسپولیس باز شود.
در آن صحنه مدافع میانی حریف دروازه خودی را باز کرد و پرسپولیس پیش افتاد تا پاس های قطری در هر بازی یکی از راه‌های باز کردن خط دفاع حریف و گلزنی باشد.

زارع همچنان بازیکن برتر



بدون شک مهدی زارع بهترین خرید این فصل پرسپولیس و البته برترین بازیکن سرخ‌ها در شش هفته ابتدایی بوده است.
زارع در مرکز خط دفاع فوق العاده کم‌اشتباه و مسلط بازی می‌کند و عملکرد بسیار خوبی در شش هفته ابتدایی از خود بر جای گذاشته است.

سرخ‌ها در این شش هفته سه گل خورده‌اند که می‌شود رد پای اشتباهات خط دفاع را در آن پیدا کرد اما به‌صورت انفرادی زارع مثل سدی نفوذناپذیر مقابل مهاجمان حریف به نظر می‌رسد که هم سرعت بالایی دارد و هم

را رقم زد.
در دروازه ذوب‌آهن را باز کند و هم مهاجمان حریف نیز فوق العاده کار کرده است.
جالب اینکه زارع در بازی با ذوب‌آهن و در نیمه دوم در یک صحنه تکنیک خود را به رخ کشید و با درپیل یکی، دو بازیکن شوت خوبی هم به سمت دروازه حریف زد تا برای گلزنی خیز بردارد.

حتی بین دو نیمه تعویض شود اما دقیقه ۵۴ جای خود را بیفوما داد.
با این حضور ۵۴ دقیقه‌ای به تمام خط دفاع فوق العاده کم‌اشتباه و مسلط بازی نبودن او سؤال می‌کردند ثابت شد این بازیکن شرایط جسمانی لازم برای فیکس بودن را ندارد و در مقام مقایسه از تمام وینگرهای پرسپولیس در حال حاضر پایین‌تر است.
به نظر می‌رسد تارتار نیز عمداً و با تصمیمی



خبرنگار

صعود کند تا از یک پیچ خطرناک بعد از دربی به سلامت عبور کند و شاید همین برای رضایت از تیمی که تارتار درست کرده، فعلاً کافی باشد.
نکنه مهم اما آنجایی بود که این پیروزی در واقع با تغییرات و کوچینگ حین بازی تارتار به‌دست آمد.
قبل از این بازی این انتقاد نسبت به عملکرد پرسپولیس تارتار وجود داشت که نیمه اول‌های خوبی دارد اما نیمه دوم‌ها را از دست می‌دهد اما به‌نظر می‌رسد در این مسابقه عکس این موضوع اتفاق افتاد.
از سوی دیگر چیدمان اولیه تارتار نشان می‌دهد که او شاید عمداً شرایطی پیش آورده که در نیمه دوم ورق را برگرداند و انبضوری هم فن مربیگری‌اش را بیشتر به رخ بکشد و هم فرضیه‌ای که طی هفته های اخیر شکل گرفته و آزارش می‌داد را از بین ببرد که اگر این فرضیه واقعیت داشته باشد ریسک جالب و بزرگی کرده است.

علیپور؛ ۳ گل و ۳ پاس گل



علی علیپور که در دربی موقعیت ایده‌آلی را برای گلزنی از دست داد و نتوانست به رکورد گلزنی صفرایرانپاک در این مسابقه تاریخی نزدیک‌تر شود این بار در بازی ذوب‌آهن از تنها موقعیتی که داشت یک گل به ثمر رساند.
این شصتمین گل شماره ۹ سرخ‌ها برای این باشگاه بود و از رکورد علی پروین عبور کرد.
جالب اینکه علیپور همین گل را به علی پروین تقدیم کرد و در مصاحبه‌اش

اشتباهات و ضعف‌های خود که در دربی باعث انتقاد هواداران شده بود را پذیرفت.

اما شاید جالب‌تر و مهم‌تر از گلی که علیپور زد، پاس گل فوق العاده‌اش

به شهرآبادی در نیمه دوم بود که با از خودگذشتگی و یک مکث جالب توجه اتفاق افتاد.
علیپور حالا در شش هفته ابتدایی سه گل زده و سه پاس گل داده است تا

در حوالی صدر جدول گلزنان و صدر جدول پاسوره‌ای لیگ باشد.

شهرآبادی برتر از سرگیف



در حالی که ایگور سرگیف مهاجم دوم پرسپولیس تارتار بعد از علیپور بوده و در بیشتر بازی‌ها به عنوان بازیکن اصلی به میدان رفته اما پوریا شهرآبادی که مهاجم ذخیره این بازیکن ازبک به حساب می‌آید کیفیت بالاتری نسبت به او ارائه می‌کند.
سرگیف مقابل ذوب‌آهن برای چهارمین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت اما دقیقه ۵۴ از زمین بیرون رفت و جای خود را به شهرآبادی داد.
سرگیف تا الان جمعاً ۲۵۹دقیقه در زمین بوده که یک گل زده اما شهرآبادی که هیچ وقت فیکس نبوده و در هر شش بازی به‌عنوان مهاجم رزرو وارد زمین شده در ۱۳۰دقیقه بازی یعنی نصف دقایق سرگیف دو گل زده است تا نشان دهد نسبت به رقیب خارجی‌اش بازیکن کارآمدتری است.
باید دید با این شرایط و این کیفیت شهرآبادی آیا تارتار حاضر است در بازی با خیبر او را نداشته باشد و به تیم ملی امید بدهد.

هوشمندانه او را در این بازی وارد ترکیب اصلی کرد تا با این حرکت ثابت کند چرا از اورونوف در ترکیب ابتدایی استفاده نمی‌کند.

نکنه اینجاست که با ورود بیفوما به زمین شرایط کیفی سرخ‌ها در فاز حمله به مراتب بهتر شد و چند موقعیت گل خلق شد و پرسپولیس به گل دوم رسید و در نیمه دوم شرایط فنی بهتری داشت.

افت نسبی آمار

پرسپولیس

با اینکه پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن برنده شد اما از نظر آماری شرایط نسبتاً ضعیف‌تری نسبت به دو بازی قبلی خود مقابل ملوان و استقلال داشت.
پرسپولیس در این بازی از نظر مالکیت برتر از حریف بود.
سرخ‌ها در این بازی ۴۸۹پاس دادند که دقت ۸۳٫۲درصدی داشت.
با این آمار مالکیت توپ پرسپولیس ۵۵٫۳ بود و مثل بیشتر بازی‌های این فصل از این حیث برتری پرزنگ و چشمگیری در تیم تارتار دیده نمی‌شد.

پرسپولیس باز هم در این مسابقه از حیث نبردهای تن به تن شرایط خوبی نداشت و ۴۷٫۳ به ۵۲٫۷ قافیه را باخت تا کادرفنی سرخ‌ها دنبال رفع مشکلات مربوط به این آیتم باشند.
با وجود این پرسپولیس در این مسابقه ۱۰شوت زد که ۳ تا از آنها در چهارچوب بود در حالی که ذوب‌آهن ۸شوت زد که یکی از آنها به سمت چهارچوب رفت.
در آمار امیدگل پرسپولیس عدد ۱٫۵۸ در ثبت کرد در حالی که امیدگل ذوب‌آهن ۰٫۸۹ بود.
با زی‌کنان پرسپولیس در این مسابقه هم خطاهای زیادی مرکب شدند و آمار ۱۶به ۹ را ثبت کردند، هر چند کارت زردی نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

نگر فتند.

ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۸۸۵۵۴۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۴۱۳۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- امور سرگتیک: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

چرا احکام انضباطی در فوتبال ایران الزاماً به تغییر رفتار منجر نمی شوند؟ وقتی انضباط، عدد می شود



عکس: باشگاه تراکتور

گزارش ویژه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

فوتبال ایران، نخستین چیزی که باید از یک رأی انضباطی فهمید، نه «چرا» بلکه «چقدر» است.

این روند البته تاگی نندارد. در فوتبال ایران، رقم مجازات معمولاً بسیار زودتر از منطق و استدلال پشت آن به موضوع اصلی تبدیل می‌شود. انگار مهم‌ترین بخش یک حکم انضباطی، نه چرایی صدور آن، بلکه عددی است که در انتهای رأی درج شده است.

قانونی بودن، بازدارنده بودن نیست

ممکن است حکمی کاملاً منطبق با آیین‌نامه صادر شده باشد و از منظر حقوقی نیز ایراد قابل توجهی نداشته باشد اما این موضوع لزوماً به معنای تحقق هدف اصلی مجازات نیست. در حقوق انضباطی ورزش، مجازات صرفاً برای تنبیه فرد خاطی تعیین نمی‌شود. یکی از مهم‌ترین اهداف آن، جلوگیری از تکرار رفتار است؛ هم از سوی شخص محکوم و هم از سوی سایر بازیگران فوتبال. این مفهوم در ادبیات حقوقی، «بازدارندگی» نامیده می‌شود. بازدارندگی دو وجه دارد: بازدارندگی خاص که هدف آن جلوگیری از تکرار تخلف توسط فرد محکوم است و بازدارندگی عام که باید به سایرین پیام دهد رفتار

چه باید کرد؟



به نظری می‌رسد هر رأی تازه، صرف‌نظر از میزان دقیق آن، باز دیگر همان پرسش آشنا را در افکار عمومی زنده خواهد کرد که آیا این حکم واقعاً بازدارنده است، یا صرفاً یک نقطه پایان اداری بر یک پرونده رسانه‌ای پسر و صدا؟

با توجه به آنچه گفته شد، به نظر می‌رسد بازنگری در نظام انضباطی فوتبال ایران، نیازمند رویکردی چندلایه است. اول، تدوین جدولی شفاف و از پیش تعیین‌شده برای انواع تخلفات و دامنه مجازات متناظر با آنها، به گونه‌ای که پیش از صدور هر رأی، هم فرد خاطی و هم افکار عمومی بتوانند حدود تقریبی مجازات را پیش‌بینی کنند. این شفافیت پیش‌بینی، به خودی‌خود می‌تواند اثر بازدارندگی را تقویت کند. دوم، ایجاد سازوکاری برای بازنگری دوره‌ای مقررات انضباطی، متناسب با تحولات اجتماعی و فرهنگی؛ همان مطالبه‌ای که در جریان بحث رادیویی نیز مطرح شد. سوم، انتشار خلاصه‌ای از استدلال‌های حقوقی پشت هر رأی مهم، به گونه‌ای که افکار عمومی بتواند منطق تصمیم را، فارغ از موافقت یا مخالفت با آن، درک کند. چهارم، طراحی سازوکار مشخص برای تشدید یا کلتانی مجازات در موارد تکرار تخلف، به طوری که این تشدید نه صرفاً یک اشاره کلی در متن رأی، بلکه یک فرمول قابل محاسبه و از پیش شناخته‌شده

یادداشت

احمد رضا رحیم پور
کارشناس حقوقی

در فوتبال، صدور حکم انضباطی فقط به معنای تعیین میزان محرومیت یک بازیکن یا مدیر نیست؛ هر رأی، پیامی برای تمام اهالی فوتبال دارد. به همین دلیل است که پس از صدور حکم ۴ ماهه خداداد عزیزی و محرومیت ۴ جلسه‌ای امید عالیشاه، مهم‌تر از خود اعداد، این پرسش مطرح می‌شود که آیا میان تخلف و مجازات تناسب وجود دارد یا خیر. من معتقدم ۴ ماه محرومیت برای خداداد عزیزی نیازمند بررسی جدی است. نمی‌توان تنها به عدد محرومیت نگاه کرد و از نوع رفتار، الفاظ استفاده‌شده و مجموعه اتفاقاتی که رخ

قانون برای همه یکسان است؟

داده چشم پوشید. اگر در فوتبال قرار است برخورد با توهین و رفتار غیروزشی جنبه بازدارنده داشته باشد، باید این برخورد به اندازه‌ای باشد که پیام روشنی برای دیگران ایجاد کند.

در فوتبال بین‌المللی نیز نمونه‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد نسبت به اظهارات تحقیرآمیز و توهین‌آمیز حساسیت بالایی وجود دارد. بنابراین سؤال این نیست که چرا فلان فرد محروم شده؛ سؤال اصلی این است که مبنای تعیین میزان محرومیت چیست و آیا همین معیار برای همه اجرا می‌شود؟ از سوی دیگر، محرومیت ۴ جلسه‌ای امید عالیشاه نیز جای تأمل دارد. اگر رفتار عالیشاه مستحق ۴ جلسه محرومیت بوده، باید پرسید دقیقاً کدام رفتار او چنین مجازاتی را ایجاد کرده است. او در این ماجرا طرفی بوده که بخشی از الفاظ و رفتارهای مطرح‌شده را دریافت کرده و در نهایت خودش نیز با محرومیت مواجه شده است.

اینجاست که بحث عدالت انضباطی اهمیت پیدا می‌کند. قانون نباید تحت تأثیر نام بازیکن، جایگاه او یا فضای هواداری تغییر کند. اگر نگرانی از واکنش هواداران یک باشگاه در تصمیم‌گیری انضباطی اثرگذار باشد، اصل بی‌طرفی و برابری در اجرای مقررات زیر سؤال می‌رود. همین موضوع باعث می‌شود سؤال دیگری نیز مطرح شود: اگر امید عالیشاه مستحق ۴ جلسه محرومیت است، تکلیف رفتارهای مشابه بازیکنان دیگر چه می‌شود؟ برای نمونه، درباره رفتارهای شجاع خلیل‌زاده نیز باید همین معیار اعمال شود. نمی‌توان برای یک بازیکن یک استاندارد تعیین کرد و برای بازیکن دیگر از نظام انضباطی، مهم‌تر از شدت یک حکم، ثبات در اجرای قانون است. بازیکن و مربی باید بدانند که اگر رفتاری نامتعارفی انجام دهند، فارغ از اینکه پیراهن چه باشگاهی را بر تن دارند یا چه تعداد هوادار پشت سرشان قرار دارد، با

پایام مشخصی روبه‌رو خواهند شد. از طرف دیگر، برخی رفتارها ممکن است علاوه بر تخلف انضباطی، واجد جنبه‌های حقوقی دیگری نیز باشند. بنابراین نباید تصور کرد رسیدگی کمیته انضباطی الزاماً پایان ماجراست. اگر رفتار یا الفاظی واجد شرایط قانونی باشد، مراجع قضایی دیگر نیز می‌توانند در چهارچوب قانون به آن ورود کنند. فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگری به احکام شفاف، متناسب و قابل پیش‌بینی نیاز دارد. کمیته‌های انضباطی باید به شکلی عمل کنند که هیچ‌کس احساس نکند نام، جایگاه یا هواداران یک تیم می‌توانند در میزان مجازات تأثیر بگذارند. در نهایت، سؤال ساده است که اگر عالیشاه مستحق ۴ جلسه محرومیت است، حکم رفتارهای مشابه دیگران چه خواهد بود؟ پاسخ به همین سؤال است که نشان می‌دهد قانون در فوتبال ما واقعاً برای همه یکسان اجرا می‌شود یا نه.

نقش رسانه و افکار عمومی در سنجش بازدارندگی

نکته دیگری که در این میان نباید نادیده گرفته شود، نقش رسانه‌ها و افکار عمومی در شکل دادن به ادراک عمومی از بازدارندگی است. در غیاب شفافیت کامل درباره روند رسیدگی، مستندات پرونده و معیارهای دقیق تعیین میزان مجازات، افکار عمومی عمدتاً بر اساس همان عدد نهایی رأی قضاوت می‌کند؛ ۴ ماه، ۴ جلسه، فلان

نام‌هایی حساسیت افکار عمومی را افزایش دهد. اما این حساسیت نباید به اجرای متفاوت قانون برای افراد مشهور منجر شود. اتفاقاً برعکس؛ شهرت باید ضرورت اجرای دقیق و یکسان مقررات را بیشتر کند. اگر قرار است مجازات بازدارنده باشد، باید برای همه یک پیام واحد داشته باشد: نام، سابقه و محبوبیت نباید اصل قانون را تغییر دهد. قانون وقتی اعتبار پیدا می‌کند که هوادار، بازیکن، مربی، مدیر و حتی چهره‌های بسیار شناخته‌شده بدانند یک رفتار مشخص، فارغ از نام فرد، با پیامد مشخصی روبه‌رو خواهد شد.

جرخه‌ای که همچنان تکرار می‌شود

رفتارهای پرخاشگرانه، اعتراض‌های شدید به داور، توهین به عوامل مسابقه و درگیری‌های حاشیه‌ای، پدیده تازه‌ای در فوتبال ایران نیستند. سال‌هاست برای بازیکنان، مربیان و مدیران احکام انضباطی صادر می‌شود؛ اما پایان یک پرونده، به‌ندرت به معنای پایان رفتار مشابه بوده است. این تکرار، علامت هشدار جدی برای نظام انضباطی فوتبال است. اگر پس از صدور رأی، همان رفتار چند هفته یا چند ماه بعد دوباره رخ می‌دهد، باید پرسید مشکل دقیقاً کجاست؟

آیا مجازات کافی نیست؟ آیا اجرای آن بازدارندگی لازم را ندارد؟ آیا فرایند رسیدگی طولانی است؟ یا مشکل اصلی در فرهنگ حاکم بر فوتبال و ضعف در آموزش و پیشگیری ریشه دارد؟ پاسخ احتمالاً ترکیبی از همه این عوامل است. نظام انضباطی به‌تنهایی نمی‌تواند فرهنگ رفتاری فوتبال را متحول کند، اما می‌تواند با احکام دقیق، سریع، قابل پیش‌بینی و عاری از تبعیض مرزهای رفتاری را روشن‌تر سازد.

ضرورت اجرای یکسان قانون

پرونده اخیر از این جهت اهمیت بیشتری پیدا کرد که دو چهره شناخته‌شده فوتبال ایران در آن حضور دارند: خداداد عزیزی، ملی‌پوش سابق فوتبال و همسر بازیکنان مختلف و چهره‌ای آشنا برای نسل‌های مختلف فوتبال و امید عالیشاه که سال‌ها در سطح اول فوتبال کشور حضور داشته است. طبیعی است که حضور چنین

چالش‌های ساختاری ارکان قضایی فوتبال

فراتر از یک پرونده خاص، بحث درباره بازدارندگی احکام ارکان قضایی فوتبال، بازتاب‌دهنده یک سلسله چالش ساختاری عمیق‌تر است. اول، کمبود شفافیت در فرایند تدوین و بازنگری آیین‌نامه‌های انضباطی؛ این آیین‌نامه‌ها معمولاً بدون مشورت گسترده با کارشناسان حقوقی، جامعه‌شناسان ورزشی و حتی نمایندگان تماشاگران تدوین می‌شوند، و همین امر باعث می‌شود که با واقعیت‌های اجتماعی روز، فاصله بگیرند. دوم، نبود سازوکار مستقل و دقیق برای ارزیابی اثربخشی احکام صادرشده. در حال حاضر، هیچ گزارش رسمی و منظمی درباره اینکه آیا احکام محرومیت صادرشده در سال‌های اخیر واقعاً منجر به کاهش تکرار همان نوع تخلفات شده یا نه، در دسترس عموم قرار نمی‌گیرد. بدون چنین ارزیابی‌ای، هرگونه قضاوت درباره بازدارندگی یا عدم بازدارندگی احکام، بیشتر بر پایه احساس عمومی است تا داده و شواهد مستند. سوم، همپوشانی و گاه ناهماهنگی میان تصمیمات کمیته انضباطی و کمیته استیناف، همان‌گونه که در نمونه دیدار و ملوان دیده شد. چنین ناهماهنگی‌هایی، حتی اگر از منظر حقوقی قابل توجیه باشند، در نگاه اول این پیام را به جامعه فوتبال مخابره می‌کنند که رأی نهایی، تا پایان مراحل استیناف، قابل پیش‌بینی نیست؛ و همین عدم قطعیت، اثر بازدارندگی مجازات‌ها را تضعیف می‌کند.

دهد، حتی عادلانه‌ترین حکم نیز در معرض این خطر قرار می‌گیرد که به عنوان یک تصمیم ناکافی یا سلیقه‌ای تلقی شود. از این منظر، شفافیت در انتشار مستندات و استدلال‌های پشت هر رأی، به‌اندازه خودحتوای رأی، در ایجاد بازدارندگی نقش دارد؛ چرا که بازدارندگی، در نهایت یک پدیده ادراکی است، نه صرفاً یک واقعیت حقوقی.

مقایسه با نمونه‌های مشابه

یکی از دلایل اصلی نارضایتی از رأی اخیر، مقایسه آن با پیشینه احکام مشابه در فوتبال ایران است. در سال‌های اخیر، موارد متعددی از رفتارهای پرخاشگرانه یا کلامی نامناسب از سوی مربیان، سرپرستان و بازیکنان گزارش شده که برخی از آنها با محرومیت‌های کوتاه‌مدت یا جریمه‌های نقدی نسبتاً محدود مواجه شده‌اند. این تکرار الگو، این پرسش را در ذهن مخاطبان ایجاد می‌کند که آیا نظام انضباطی فوتبال، به جای برخورد بر اساس شدت واقعی تخلف، بیشتر بر اساس یک «تعرفه ثابت» عمل می‌کند؟ نمونه دیگری که در همین باز زمانی و در ارتباط با ارکان قضایی فوتبال مطرح شد، رأی مرتبط با دیدار فولاد و ملوان بود؛ جایی که کمیته انضباطی ابتدا حکم داد دیدار خانگی فولاد حضور در ورزشگاه را توجیه کند. چنین نمونه‌هایی نشان می‌دهد که حتی در تعریف نوع مجازات و منطق پشت آن، ارکان قضایی فوتبال گاه با ناهماهنگی‌های محسوسی مواجه‌اند؛ ناهماهنگی‌هایی که به‌طور طبیعی بر اعتماد عمومی به عادلانه و بازدارنده بودن نظام انضباطی اثر منفی می‌گذارد. وقتی چنین نمونه‌هایی در کنار هم قرار می‌گیرند، تصویری از یک نظام انضباطی ترسیمی می‌شود که در آن، معیار تعیین نوع و شدت مجازات، همواره شفاف و قابل پیش‌بینی نیست. برای مخاطب عادی فوتبال، این وضعیت به این معناست که نتیجه یک تخلف مشخص، پیشاپیش قابل حدس نیست؛ و همین عدم قطعیت، یکی از بزرگ‌ترین موانع در راه ایجاد بازدارندگی واقعی است.

قانونی بودن در برابر عادلانه بودن



نکته‌ای که در بحث‌های عمومی درباره این احکام کمتر به آن پرداخته می‌شود، تمایز میان دو مفهوم «انطباق با مقررات» و «تناسب با عدالت» است. همان‌گونه که در جریان بحث رادیویی نیز مطرح شد، ممکن است یک رأی کاملاً در چهارچوب آیین‌نامه انضباطی فدراسیون فوتبال صادر شده باشد و از این منظر، هیچ ایرادی بر آن وارد نباشد؛ اما همین رأی، در نگاه بخش بزرگی از افکار عمومی، با احساس عمومی از عدالت همخوانی نداشته باشد. این شکاف، معمولاً از یک منبع اصلی سرچشمه می‌گیرد که مقررات انضباطی ورزشی، اغلب سال‌ها پیش و بر اساس شرایط اجتماعی، رسانه‌ای و فرهنگی متفاوتی نوشته شده‌اند. سقف‌ها و کف‌های تعیین‌شده برای انواع تخلفات، در بسیاری از موارد به‌روزرسانی نشده‌اند. حال آنکه هم شدت و بسامد برخی رفتارهای پرخاشگرانه در فوتبال تغییر کرده و هم حساسیت اجتماعی نسبت به آنها افزایش یافته است. نتیجه این می‌شود که یک رأی می‌تواند از نظر فنی و آیین‌نامه‌ای «صحیح» باشد، اما از نظر تأثیرگذاری اجتماعی، «ناکافی» به نظر برسد. همین جاست که تأکید بر لزوم به‌روزرسانی مقررات تنبیهی متناسب با شرایط روز جامعه، اهمیت پیدا می‌کند. مقررات انضباطی نباید صرفاً بر اساس منطق داخلی و اداری فدراسیون تدوین شوند، بلکه باید بازتاب‌دهنده انتظارات و حساسیت‌های واقعی جامعه‌ای باشند که فوتبال در دل آن جریان دارد. در غیر این صورت، فاصله میان «حکم قانونی» و «حکم فایزکننده» همچنان باقی خواهد ماند و هر بار که رأی تازه‌ای صادر شود، همین جرخه نارضایتی تکرار می‌شود.

آیا احکام سنگین‌تر پاسخ نهایی است؟



طبیعی است که در واکنش به احکامی مانند آنچه برای عزیزی و عالیشاه صادر شد، اولین واکنش بسیاری از مخاطبان، مطالبه برخورد شدیدتر باشد. اما تجربه سایر نظام‌های انضباطی ورزشی در جهان نشان می‌دهد که صرفاً افزایش سقف مجازات‌ها، همیشه راه حل قطعی مسأله بازدارندگی نیست. در بسیاری از فدراسیون‌های معتبر بین‌المللی، آنچه در عمل بازدارندگی را تضمین می‌کند، ترکیبی از این عوامل است: نخست، قطعیت اجرا؛ یعنی اطمینان از اینکه هیچ فرد خاطی، صرف‌نظر از جایگاه او و محبوبیتش، از دایره مجازات معاف نخواهد ماند. دوم، سرعت رسیدگی؛ چرا که تأخیر طولانی میان وقوع تخلف و صدور رأی، اثر بازدارندگی را به‌شدت کاهش می‌دهد. سوم، تدریج و تشدید به برخورد با تکرار تخلف؛ به این معنا که فردی با سابقه تخلفات مکرر، باید با مجازات‌هایی به مراتب سنگین‌تر از فرد خاطی برای اولین بار مواجه شود، و این تشدید باید در عمل و به‌روشنی قابل مشاهده باشد. چهارم، یکسان‌سازی معیارها میان تیم‌های بزرگ و کوچک، چهره‌های شناخته‌شده و کمتر شناخته‌شده؛ زیرا هرگونه احساس تبعیض در این زمینه، مشروعیت کل نظام انضباطی را زیر سؤال می‌برد. نکته قابل توجه در پرونده اخیر عزیزی، اشاره به سوابق انضباطی پیشین او در متن رأی بود؛ نکته‌ای که نشان می‌دهد اصل «تشدید در تکرار» تا حدی مورد توجه کمیته انضباطی بوده است. اما پرسش اینجاست که آیا همین میزان تشدید، برای ایجاد بازدارندگی واقعی کافی است، یا نیاز به بازتعریف کامل‌تری در نحوه محاسبه اثر سوابق پیشین بر شدت مجازات وجود دارد.

شاه حسینی: احکام انضباطی فوتبال هنوز بازدارندگی لازم را ایجاد نکرده‌اند

نقد منصفانه با فحاشی و افترا تفاوت دارد



شاه حسینی، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، با تأکید بر ضرورت برخورد عادلانه با ناهنجاری‌های فوتبال گفت: «باید یک پرونده را جدا از مجموعه عوامل اجتماعی، فردی، محیطی و مدیریتی بررسی کرد. تکرار چنین رفتارهایی نشان می‌دهد که باید به ریشه‌های این معضلات توجه بیشتری شود و رسانه‌ها نیز در این زمینه نقش مهمی دارند.» وی درباره مرز نقد و تخلف توضیح داد: «نقد منصفانه به پیشرفت فوتبال کمک می‌کند، اما باید آن را از تهمت، افترا، نشر اکاذیب و فحاشی تفکیک کرد. برخی رفتارها علاوه بر تخلف انضباطی، ممکن است عنوان مجرمانه داشته باشند و در چنین شرایطی باید موضوع به مراجع قضایی ارجاع شود.» شاه حسینی افزود: «هدف از مجازات فقط جریمه کردن نیست؛ اصلاح و تربیت، برقراری عدالت، حفظ نظم و جبران خسارت‌های مادی و معنوی نیز اهمیت دارد. متأسفانه احکام انضباطی فوتبال تاکنون اثر پیشگیری و بازدارندگی مورد انتظار را نداشته‌اند. جریمه مالی نیز همیشه بازدارنده نیست، به خصوص زمانی که پرداخت آن مستقیماً بر عهده فرد متخلف نباشد.» وی با انتقاد از اجرای سلیقه‌ای مقررات گفت: «قانون نباید به جایگاه افراد و باشگاه‌ها وابسته باشد. باشگاه‌ها نیز باید پیش از ورود ارکان قضایی، در چهارچوب آیین‌نامه‌های داخلی خود با متخلفان برخورد کنند، نه اینکه در برخی موارد از آنها دفاع شود.» رئیس پیشین کمیته انضباطی در پایان تأکید کرد: «رسیدگی به تخلفات باید بدون ملاحظه جایگاه افراد انجام شود. اگر رفتار است نظام انضباطی فوتبال اعتبار و قدرت بازدارندگی داشته باشد، باید با تخلفات مدیران و مسئولان نیز همانند سایر افراد برخورد شود.»